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XXIII międzynarodowy bieg dudka na
wyjeździe
Rozegrany w sobotę XXIII Międzynarodowy Bieg Dudka XIV Memoriał Ewy Dudek. Puchar AKUNA
POLSKA,  oraz  Mistrzostwa  Polski  Lekarzy  z  braku  odpowiedniej  pokrywy  śnieżnej  w
Radziechowach trzeba było przenieść do Szczyrku. Szczyrk okazał się bardzo gościnny była
odpowiednia pokrywa śnieżna i mróz odpuścił prawie 300 osobowej armii biegaczy. Na starcie
stanęli od przedszkolaka niespełna 5 latka Michała Adamczyka z Jastrzębia Zdroju po 76 letniego
Edwarda  Kędziora  ze  Skoczowa.  Na  polanie  gdzie  przygotowywane  są  trasy  do  EYOF  od
wczesnych godzin rannych było gwarno i  wesoło,  ale prawdziwe oblężenie przeżyła Szkoła
Podstawowa nr 2 w Szczyrku gdzie od wczesnych godzin rannych zjeżdżali  się narciarze z
różnych stron Polski. Nie mogło zabraknąć narciarzy z zaprzyjaźnionego Niemenczyna na Litwie
z jej Starostą Mieczysławem Borusewiczem, który jest rozkochany w Beskidach i narciarstwie i
od kilku lat przyjeżdża z ekipą i startuje w biegu wspierając dyrektora Szkoły Sportowej Rejonu
Wileńskiego Mariana Kaczanowskiego i jego podopiecznych. Jak co roku silną ekipę wystawili
Czesi i tym razem główne trofea oprócz metrowych kiełbas zrobionych na tą imprezę przez firmę
Wojciecha  Dobiji  z  Żywca  pojechały  za  miedze.  Oprócz  dyplomów  folderów  czy
okolicznościowych widokówek tym razem zawodnicy otrzymali medale odlane na te zawody .
Najpierw w szranki rywalizacji stanęli uczniowie klas 1 do 4 i mieli do pokonania 1 kilometr tu od
początku na czele był  Lubos Konderla z Czech, wśród dziewcząt klasę pokazała młodsza z
bliźniaczek Natalia Dudek z Radziechowskiego Bacy . Wśród zawodników podstawówek bardzo
ładnie  zaprezentowali  się  zawodnicy  z  Marklowic,  którzy  zajęli  czołowe miejsca.  Po  starcie
zawodniczek  i  zawodników  z  podstawówki,  nastąpił  start  gimnazjalistów  którzy  mieli  do
pokonania 3 kilometrowy dystans tu na metę jako pierwsza wpadła Sylwia Molitor z Marklowic
na trzecim miejscu finiszowała starsza z córek Komandora Weronika Dudek. Wśród chłopców
klasą dla siebie był Edwin Tomaszewicz z Litwy wyprzedzając Michała Grzegorzka z Rajczy.
Sygnał  startu  w biegu głównym dał  V-ce Burmistrz  Szczyrku Wojciech Kufel  i  Wójt  Gminy
Radziechowy – Wieprz Grzegorz Figura. Od początku na czoło wysunął się Czech Rene Sikora i
nie oddał go do końca, wśród kobiet klasą dla siebie była Dominika Bielesz z Trzyńca. Zawodnicy
biegali na pętlach gdzie panował dosyć duży tłok, ale trasy do biegu przygotowane były bardzo
dobrze sprzętem mechanicznym, który do późnych godzin nocnych wycinał tory biegowe. Jeżeli
uda się gospodarzą Szczyrku ukończyć rozpoczętą inwestycje to miasto i biegacze narciarscy
otrzymają wspaniały obiekt na którym będzie można prawie w centrum miasta pobiegać na
nartach. Było dużo pracy dla sędziów i komisji wyników bo zawodnicy musieli w biegu głównym
pokonać 6 pętli natomiast juniorzy i zawodnicy w biegu o Puchar Akuna Polska i Mistrzostw
Polski Lekarzy mieli do pokonania 3 okrążenia. Było też dużo klasyfikacji czy to w grupach czy w
klasach szkół  dlatego dekoracja trwała prawie godzinę.  Nagród medali  i  pucharów było co
niemiara,  jednak  dla  wszystkich  najważniejsze  jest  otrzymać  ponad  metrową  kiełbasę.
Zawodników dekorowali  Burmistrz  i  V-ce  Szczyrku  Wojciech  Bydliński  i  W.  Kufel,  Starosta
Niemenczyna Mieczysław Borusewicz i Wójt Gminy Radziechowy – Wieprz Grzegorz Figura, oraz
Prezes Banku Spółdzielczego Radziechowy Przemysław Kubaszek. Dzięki sponsorom było tak
dużo nagród Sponsorem Głównym była Akuna Polska Sp. z o.o. w imprezę mocno zaangażowała
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się  Gmina Radziechowy –  Wieprz  i  Starostwo Żywieckie,  mimo że  Radziechowska impreza
rozgrywana była w Szczyrku dużą pomoc i zaangażowanie zaoferowali gospodarze miasta z
burmistrzami.  Puchar  Poseł  PE  Grażyny  Staniszewskiej  zdobyła  trzypokoleniowa  rodzina
Jareckich  Babcia  Grażyna  syn  Sebastian  i  wnuczka  Weronika  na  co  dzień  reprezentanci
Radziechowskiego Bacy. Tym razem na start nie przyjechał weteran biegów Dudka 79 letni druh
Bolek Zajczek, który w tym samym czasie rozgrywał korespondencyjnie Bieg Dudka w Miliczu w
którym wystartowało 15 harcerzy na czele z Bolkiem. Puchar Akuna pojechał do Jastrzębia zdrój
za sprawą Agnieszki Jointy, a wśród mężczyzn najlepszym okazał się Zwardonianin Andrzej Rak.
Puchar dla najlepszego samorządowca zdobył Starosta Niemenczyna Mieczysław Borusewicz,
wyprzedzając Aleksandra Kózkę z Jaworza. Wśród lekarzy nie dał szans żadnemu Paweł Bubula z
Wiśniowej zdobywając tytuł Mistrza Polski drugi na mecie był Jacek Łabudzki z Sandomierza,
wśród kobiet Mistrzynią polski Lekarzy została Teresa Zajusz z Andrychowa na drugim miejscy
Miśka Przyłuska ze Szczecina, trzecia Bożena Wydro z Krakowa. W VII Mistrzostwach Powiatu
LZS zwyciężyła  Grażyna Jarecka  Baca  Radziechowy,  wśród  mężczyzn  Tadeusz  Motyka  LZS
Cisiec, przed Andrzejem Figurą LZS Cięcina i Ryszardem Węglewskim z Bacy. Za organizację
XXIII Biegu puchar od Starosty Niemenczyna Mieczysława Borusewicza otrzymał Komandor i
główny organizator Edward Dudek.
Serdeczne  podziękowania  dla  firmy  INSTALEX  za  pomoc  przy  organizacji  imprezy,  oraz
wszystkim ludziom, którzy przyczynili się do organizacji tego biegu składam za pośrednictwem
mediów.
Baca


